
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  18.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  22.07.2021

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Mária Hudáková, Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Bc. Michal 

Rzuhovský, Gabriel Daniel,  Ondrej Kurjan, Štefan Plichta
Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Program zasadnutia:
  1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2) Schválenie  návrhu programu OZ 
  3) Kúpa pozemkov od Rímskokatolíckej farnosti Narodenia sv. Jána Krstiteľa Košická Belá
  4) Záver

K bodu 1
Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je

uznášaniaschopné. Určil overovateľov zápisnice –  Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko a
zapisovateľa Mgr. Pavla Bačka.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice: Mária Hudáková, Ing. Jozef Bačko;
zapisovateľa:  Mgr. Pavla Bačka.; 
b) konštatuje,

že je uznášania schopné.
Hlasovanie : 
ZA         :  7 – Mária Hudáková,  Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  
Ondrej Kurjan, Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        

K  bodu  2
Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  18.  zasadnutia  obecného

zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o predloženie návrhov na doplnenie
bodov  programu  zasadnutia.  O doplnenie  bodov  programu  nikto  z  prítomných  poslancov
nepožiadal.
Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje  program 18. zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa 22.07.2021:
1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2) Schválenie  návrhu programu OZ 
  3) Kúpa pozemkov od Rímskokatolíckej farnosti Narodenia sv. Jána Krstiteľa Košická Belá
  4) Záver

Hlasovanie : 
ZA         :  7 – Mária Hudáková,  Ing. Jozef Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  
Ondrej Kurjan, Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta;
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0                
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K  bodu  3
Starosta obce  oboznámil prítomných, že v minulosti obec prejavila záujem o kúpu

pozemkov vo vlastníctve  Rímskokatolíckej  farnosti  Narodenia sv.  Jána Krstiteľa,  ktoré sa
nachádzajú v bezprostrednej blízkosti cintorína, resp. sú aj čiastočne ohradené pletivom. Ide o
pozemky:  - parcely KN-E č. 60/2 o výmere  366  m2; KN-E č. 60/3 o výmere  249  m2 a
parcely KN-E č. 60/4   o výmere  5  m2.  Na podanú žiadosť reagovala majetková komisia
Košickej arcidiecézy tak,  že s predajom pozemkov zatiaľ nesúhlasí.  Nakoľko je v záujme
obce rozšíriť plochu cintorína, zceliť jeho plochu a v budúcnosti vystavať aj kolumbárium na
uloženie urien, bola opätovne podaná žiadosť o prehodnotenie tohto stanoviska. Majetková
komisia  na  svojom  zasadnutí  odsúhlasila  predaj  pozemkov  za  vopred  stanovených
podmienok. Na základe tejto odpovede starosta obce predložil tento zámer poslancom.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
schvaľuje odkúpenie pozemkov:
- parcely KN-E č. 60/2   o výmere  366  m2, ostatná plocha;
- parcely KN-E č. 60/3   o výmere  249  m2, ostatná plocha;
- parcely KN-E č. 60/4   o výmere  5 m2, ostatná plocha;
v  obci  Košická  Belá,  k.ú.  Košická  Belá,   vedenej  na  LV  č.  548  vo  vlastníctve
Rímskokatolíckej farnosti Narodenia sv. Jána Krstiteľa Košická Belá.
Cena stanovená vlastníkom je :
- za parcelu KN-E č. 60/2   vo výške  11,50€/ m2, t.j. 4209 €; 
- za parcelu KN-E č. 60/3   vo výške 13,50 €/ m22   t. j. 3361,50 €;
- za  parcelu KN-E č. 60/4   vo výške 11,50€/m2 t.j. 57,50 €. 
Celková cena 7628 €. 

Odôvodnenie:    
Ide o  pozemky v obci, ktoré bezprostredne susedia s miestnym cintorínom a budú slúžiť na
rozšírenie plochy cintorína dobudúcna.

Hlasovanie : 
ZA         :  6 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel,  Ondrej Kurjan,
                       Bc. Michal Rzuhovský,  Štefan Plichta 
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     1 – Ing. Jozef Bačko 

K  bodu  4

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Mgr. Pavol Bačko

Overovatelia zápisnice:    

Gabriel Daniel 

Štefan Plichta
Ing. Jozef  Petkač

                                          starosta obce 
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